 1
XXX
???                                   www.eaton.atNotbeleuchtung / Einzelbatterieleuchten
LED-Leuchten für die
Sicherheitsbeleuchtung
 32
Inhaltsverzeichnis Gesetze, Normen, Richtlinien
Die Rahmenbedingungen für

Leuchtmittel LED-Leiste
Technische Daten CrystalWay 19521 AT / 19522 AT
Bestellangaben
Lieferumfang Bestell-Nr.
CrystalWay 19521 1-8h/D AT,  Rettungszeichen-Scheibenleuchte 20 m, für Wand- und ,
Deckenmontage, inklusive Piktogramm-Set (Pfeil rechts, links, unten, oben, blind)
40071354594
CrystalWay 19522 1-8h/D AT,  Rettungszeichen-Scheibenleuchte 20 m, für Wand- und ,
Deckenmontage, inklusive Piktogramm-Set (Pfeil rechts, links, unten, oben, blind)
40071354595
Lieferumfang Zubehör Bestell-Nr.
Seilabhängungs-Set, 20 m + 30 m LUM10560
Einbaurahmen einfach, für Deckeneinbau, 20 m LUM10561
Einbaurahmen einfach, für Deckeneinbau, 30 m LUM10562
Einbaurahmen mit Blende für Deckeneinbau, 20 m LUM10563
Einbaurahmen mit Blende für Deckeneinbau, 30 m LUM10564
Betoneinbaukasten (geeignet für Einbaurahmen mit Blende), 20 m LUM10565
Betoneinbaukasten (geeignet für Einbaurahmen mit Blende), 30 m LUM10566
Zusatzgehäuse für CrystalWay 20 m für erweiterte Platzverhältnisse für Verdrahtung
und Leitungseinführung
LUM 10567
CrystalWay 19521 AT / 19522 AT

• Hohe Lichtpunktabstände durch breitstrahlende Reflektoroptik
• Einfache Fehleranalyse und Statusanzeige über Bicolor-LED
• 1 Minute Rückschaltverzögerung nach Netzwiederkehr
• Schnellmontage durch Grundgehäuse mit gut zugängigen Durchgangsklemmen
• Auch als busüberwachte Einzelbatterie- und  Systemleuchte verfügbar
LED-Reflektor Technologie
•   Feuchtraumanwendung mit IP65-Kit
•   Hohe Anzahl von LEDs
•   Universale Anwendungsmöglichkeiten durch
 umfangreiches Zubehör
•   Zuverlässiger Ni-Cd HT-Akku
NEXITech LED™
Bestellangaben
Notlichtdauer           Notbetrieb           Netzbetrieb            LEDs               Netzbetrieb/DauerlichtBezeichnung
NEXI-D-AT (kombinierte „Door“ Version) 1 250 60 48  2,4 W
NEXI1000-AT  1 1000 60 60  3,6 W
NEXI250-AT-IP 1 250 60 48  3,6 W
NEXI150-AT-3i 1 150 60 16 2,4 W mit 3 Folien PU/PL/PR
NEXI150-3H-AT-3i 3 150 60 16 3,1 W mit 3 Folien PU/PL/PR
Deckenmontage
NexiDoor
Sicherheitsleuchte
 98
NEXITech LED™
Rettungszeichenleuchte, Sicherheitsleuchte
Abmessungen in mm
NexiTech LED250 mit NEXI-PLEX-O
Nexi LED 20 m
Lieferumfang Zubehör
NEXITech LED™
Rettungszeichenleuchte, Sicherheitsleuchte
NEXI-PLEX-IP   NEXI PANEL 30 ISO Piktogramm Scheibe mit 7 Folien für IP Ausführung (nur verwendbar in Kombination mit IP65 Set)
für NexiTech LED250 mit NEXI-PLEX-O
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktur WF = 0,72 %, Abstände in m, Batteriebetrieb
Montagehöhe
in Meter
2,50 3,00 8,10
2,80 2,90 8,30
3,00 2,90 8,40
3,50 2,70 8,50
4,00 2,40 8,30
für NexiTech LED150-AT
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktur WF = 0,72 %, Abstände in m, Batteriebetrieb
Montagehöhe
in Meter
2,0 2,75 7,46 7,24 7,09 2,75
2,5 2,88 7,81 7,75 7,70 2,98
3,0 3,00 8,12 8,15 8,18 3,00
3,5 2,94 8,39 8,44 8,48 4,04
4,0 2,91 8,56 8,60 8,65 2,91
für NexiTech LED250-AT
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktur WF = 0,72 %, Abstände in m, Batteriebetrieb
Montagehöhe
in Meter
2,0 3,46 8,49 8,36 8,18 3,33
2,5 3,57 9,53 9,26 9,04 3,57
3,0 3,70 9,99 9,81 9,68 3,70
3,5 3,75 10,26 10,24 10,23 3,89
4,0 3,86 10,56 10,60 10,65 3,86
für NexiTech LED400-AT
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktur WF = 0,72 %, Abstände in m, Batteriebetrieb
Montagehöhe
in Meter
2,0 3,93 9,49 9,37 9,26 3,76
2,5 4,33 10,66 10,51 10,29 4,16
3,0 4,45 11,78 11,50 11,17 4,45
3,5 4,64 12,33 12,11 11,89 4,64
4,0 4,77 12,71 12,58 12,48 4,77
Projekt 1
26.02.2019
EATON Industries Austria GmbH
Sales Application Notbeleuchtung
Seering 5
8141 Premstätten
Bearbeiter(in) Ing. Bernhard Bauer
Telefon +43 676 8995 3120
Fax
e-Mail BernhardFBauer@eaton.com
EATON LIGHTING NEXI250-AT OPAL COVER NEXITECH EXIT / LVK (Polar)
Leuchte: EATON LIGHTING NEXI250-AT OPAL COVER NEXITECH EXIT
Lampen: 1 x LED
Seite 7
NEXI-PLEX-20-DB Piktogrammscheibe Unten/Neutral ISO Hohe Unifor 20 m
NEXI-PLEX-20-DD Piktogrammscheibe Unten/Unten ISO Hohe Unifor 20 m
NEXI-PLEX-20-LR Piktogrammscheibe Links/Rechts ISO Hohe Unifor 20 m
NEXI-PLEX-20-UB Piktogrammscheibe Oben/Neutral ISO Hohe Unifor 20 m
NEXI-PLEX-20-UU Piktogrammscheibe Oben/Oben ISO Hohe Unifor 20 m
NEXI-PLEX-DD Piktogrammscheibe Unten/Unten ISO7010 Doppelseitig 30 m
NEXI-PLEX-LR Piktogrammscheibe Links/Rechts ISO7010 Doppelseitig 30 m
NEXI-PLEX-DB Piktogrammscheibe Unten/Neutral ISO7010 Doppelseitig 30 m
NEXI-PLEX-UB Piktogrammscheibe Oben/Neutral ISO Hohe Unifor 30 m
NEXI-PLEX-UU Piktogrammscheibe Oben/Oben ISO Hohe Unifor 30 m
Lieferumfang Doppelseitiges Piktogramm
NEXI-PLEXO-20-DB Piktogrammscheibe Opal Unten/Neutral ISO Hohe Unifor 20 m
NEXI-PLEXO-20-DD Piktogrammscheibe Opal Unten/Unten ISO Hohe Unifor 20 m
NEXI-PLEXO-20-LR Piktogrammscheibe Opal Links/Rechts ISO Hohe Unifor 20 m
NEXI-PLEXO-20-UB Piktogrammscheibe Opal Oben/Neutral ISO Hohe Unifor 20 m
NEXI-PLEXO-20-UU Piktogrammscheibe Opal Oben/Oben ISO Hohe Unifor 20 m
NEXI-PLEXO-DB Piktogrammscheibe Opal Unten/Neutral ISO Hohe Unifor 30 m
NEXI-PLEXO-DD Piktogrammscheibe Opal Unten/Unten ISO Hohe Unifor 30 m
NEXI-PLEXO-LR Piktogrammscheibe Opal Links/Rechts ISO Hohe Unifor 30 m
NEXI-PLEXO-UB Piktogrammscheibe Opal Oben/Neutral ISO Hohe Unifor 30 m

Offener Anti-Panik-Bereich
Fluchtweg
Bestellangaben
Typ Bestell-Nr.
Micropoint 2 O AT 1 h Deckeneinbau mit symmetrischer Optik für Flächenausleuchtung
Micropoint 2 E AT 1 h Deckeneinbau mit asymmetrischer Optik
für Fluchtwegausleuchtung
MP2E1HIS
Micropoint 2 O AT 3 h Deckeneinbau mit symmetrischer Optik für Flächenausleuchtung MP2O3HIS
Micropoint 2 E AT 3 h Deckeneinbau mit asymmetrischer Optik
für Fluchtwegausleuchtung
MP2E3HIS
MP2O1HIS
für Micropoint 2 E AT – Asymmetrische Lichtverteilung für E = 1,0 lx
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktor WF = 80 %, Batteriebetrieb, Abstände in m
6 SICHERHEITSBELEUCHTUNG Micropoint Sicherheitsleuchten www.ceag.de
Micropoint 2 AT
Lichttechnik
Micropoint 2 E AT
Fluchtwegausleuchtung
mit asymmetrischer Optik
Micropoint 2 O AT
Raumausleuchtung
mit symmetrischer Optik
Projektierungshilfe für Micropoint 2 E AT – Asymmetrische Lichtverteilung für E = 1,0 lx
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktor WF = 80 %, Batteriebetrieb, Abstände in m
Montagehöhe
in Meter
Montagearten
L1 L2
2,5 Deckenmontage 7,5 16,6
2,8 Fluchtwegmitte 8,1 18,1
3,0 8,3 19,1
Projektierungshilfe für Micropoint 2 O AT – Symmetrische Lichtverteilung für E =1,0 lx (0,5 lx)
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktor WF = 80 %, Batteriebetrieb, Abstände in m
Montagehöhe
in Meter
Montagearten
L1 L2 L3 L4
2,5 Deckenmontage 4,3 (5,3) 9,4 (10,5) 4,3 (5,3) 9,4 (10,5)
2,8 Raumausleuchtung 3,3 (5,7) 9,3 (11,5) 3,3 (5,7) 9,3 (11,5)
3,0 3,2 (5,9) 9,2 (12,2) 3,2 (5,9) 9,2 (12,2)
C  0
C90 l/cd/klm
90
120 120
60
30
0
30
60
90
1000
1500
2000
C  0
C90 l/cd/klm
90
120 120
60
30
0
30
60
90
200
300
400
für Micropoint 2 O AT – Symmetrische Lichtverteilung für E =1,0 lx (0,5 lx)
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktor WF = 80 %, Batteriebetrieb, Abstände in m
Projektierungshilfe
 1514
EURO X LED AT